



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

Dirección: calle 49 N° 03 A 006 teléfonos 2212693-2267300

(antes COLEGIO ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR) según Resolución 16264 del NOV/27/02
Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín. APROBADO POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE ANTIOQUIA MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 9131 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2000 Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín CODIGO DANE 305001019690 NIT: 811.018.664-1 ICFES: 085852 resolución 11075 de 2010, de Secretaría de Educación municipal, que legaliza la creación de Grupos Juveniles como ampliación del Servicio Educativo en la modalidad educación formal de adultos



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 24 de 2025

CUOTA 1

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	7	GL	Galón de pintura blanco base aceite	\$ 79,500	\$ 556,500
2	40	barra	Barra grande de Ólep blanco x 50 ml	\$ 14,500	\$ 580,000
3	40	barra	Barra grande de Óleo colores primarios x 50 ml	\$ 14,500	\$ 580,000
4	2	cuñete	Cuñete de Xilol x 20 lts	\$ 245,000	\$ 490,000
5	8	unidad	Brocha Goya #5	\$ 32,500	\$ 260,000
6	8	unidad	Brocha Goya #3	\$ 17,500	\$ 140,000
7	8	unidad	Brocha Goya #2	\$ 14,500	\$ 116,000

"Forjamos la esperanza de un mañana mejor"

CALLE 49ª N° 03ª - 006 ***** Tel: 226 73 00 - 221 61 09 MEDELLÍN



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

Dirección: calle 49 N° 03 A 006 teléfonos 2212693-2267300

(antes COLEGIO ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR) según Resolución 16264 del Nov/27/02
Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín. APROBADO POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE ANTIOQUIA MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 9131 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2000 Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín CODIGO DANE 305001019690 NIT: 811.018.664-1 ICFES: 085852 resolución 11075 de 2010, de Secretaría de Educación municipal, que legaliza la creación de Grupos Juveniles como ampliación del Servicio Educativo en la modalidad educación formal de adultos



8	17	unidad	Pincel plano #10	\$ 3,800	\$ 64,600
9	16	unidad	Pincel redodondo #2	\$ 1,500	\$ 24,000
10	16	unidad	Pincel redodondo #4	\$ 1,800	\$ 28,800
11	16	unidad	Pincel redodondo #6	\$ 2,000	\$ 32,000
12	16	unidad	Pincel redodondo #8	\$ 2,500	\$ 40,000
				SUBTOTAL	\$ 2,911,900
				IVA	\$ 553,261
				TOTAL	\$ 3,465,161

VALOR TOTAL: **\$3,465,161**

Tres millones cuatrocientos sesenta y cinco mil ciento sesenta y uno Pesos

Por parte de: **RIGOBERTO DE JESUS MARIN con NIT 70162666**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 09 de octubre de 2025

Cordialmente,

BENJAMÍN MARTÍNEZ LEMOS

Rector(a)

"Forjamos la esperanza de un mañana mejor"

CALLE 49ª N° 03ª - 006 ***** Tel: 226 73 00 - 221 61 09 MEDELLÍN



MARIN RIGOBERTO DE JESUS

NIT 70162666 - 4
Autorización de numeración de facturación electrónica
No. 18764071286810 del 24/05/2024 al 24/11/2025
Habilita numeración de:
FE-275 al FE-1000
Régimen: Impuesto sobre las ventas - IVA
Responsabilidad fiscal:
R-99-PN No Aplica - Otros

Cra 29 No. 58-19

Medellín, Antioquia, Colombia

					Factura Electronica de Venta No. FE419 Fecha de emisión: 09/10/2025 11:48:44 AM Fecha de validación DIAN: 09/10/2025 11:52:26 AM Fecha de vencimiento: 09/10/2025 Plazo (Días): 0 Codigo de Moneda COP Tasa de Cambio Orden de Compra Remisión Pedido Asesor RIGOBERTO MARIN Aviso de Recibo				
Cliente: INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR NIT 811018664 - 1 Dirección: Calle 94A N° 03A-006 Codigo Cliente Teléfono: 2267300 Dirección Despacho: Contacto: Ciudad: Medellín Departamento: Antioquia País: Colombia									
Item	Referencia	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cargos y Descuentos	Impuestos	Rte Fte	Valor Total
1	RM-0283	Galón de pintura blanco base aceite	7,00	unidad	COP 79,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 556,500.00
2	RM-0256	Barra grande de Óleo blanco x 50 ml	40,00	unidad	COP 14,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 580,000.00
3	RM-0293	Barra grande de Óleo colores primarios x 50 ml	40,00	unidad	COP 14,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 580,000.00
4	RM-0058	Cuñete de Xilol x 20 lts	2,00	unidad	COP 245,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 490,000.00
5	RM-0166	Brocha Goya #5	8,00	unidad	COP 32,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 260,000.00
6	RM-0266	Brocha Goya #3	8,00	unidad	COP 17,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 140,000.00
7	RM-0097	Brocha Goya #2	8,00	caja	COP 14,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 116,000.00
8	RM-0095	Pincel plano #10	17,00	caja	COP 3,800.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 64,600.00
9	RM-0193	Pincel redondo #2	16,00	carga de palet / unidad	COP 1,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 24,000.00
10	RM-0081	Pincel redondo #4	16,00	Caja	COP 1,800.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 28,800.00
11	RM-0082	Pincel redondo #6	16,00	caja	COP 2,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 32,000.00
12	RM-0298	Pincel redondo #8	16,00	unidad	COP 2,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 40,000.00

Este documento corresponde a la representación gráfica de una factura electrónica de venta. Confirme el CUFE mediante lectura de este código bidimensional:

CUFE 410d807198f5894c6acc86052fc81bb07b6471c4d30c4c02a7b2519b42941776257624beb78f5668971df501a08cd35a





MARIN RIGOBERTO DE JESUS

Cra 29 No. 58-19

Medellín, Antioquia, Colombia

NIT 70162666 - 4

Autorización de numeración de facturación electrónica

No. 18764071286810 del 24/05/2024 al 24/11/2025

Habilita numeración de:

FE-275 al FE-1000

Régimen: Impuesto sobre las ventas - IVA

Responsabilidad fiscal:

R-99-PN No Aplica - Otros

Total de items: 12

Observaciones

Forma de pago: Crédito

Medio de pago: Transferencia Débito Bancaria

Subtotal:

COP 2,911,900.00

IVA(19%)

COP 553,261.00

Impuestos:

COP 553,261.00

Retenciones:

COP 0.00

Cargos de la factura:

COP 0.00

Descuentos de la factura:

COP 0.00

Anticipos:

COP 0.00

Total

COP 3,465,161.00

Neto a pagar

COP 3,465,161.00

Este documento corresponde a la representación gráfica de una factura electrónica de venta. Confirme el CUFE mediante lectura de este código bidimensional:

CUFE 410d807198f5894c6acc86052fc81bb07b6471c4d30c4c02a7b2519b42941776257624beb78f5668971df501a08cd35a

